



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

P. P.

W dniu 12 maja r. b. został uruchomiony

ODDZIAŁ NASZEGO PRZEDSIĘBIORSTWA W GORZKOWICACH PRZY RYNKU.

Oddział ten prowadzić będzie wszystkie artykuły prowadzone dotychczas w Częstochowie.

Kierownictwo Oddziału w GORZKOWICACH powierzyliśmy

P. WALERJANOWI NURKIEWICZOWI.

Polecając łaskawej uwadze P. P. nasz nowy Oddział pozostajemy

z poważaniem

DOM PRZEMYSŁOWO-HANDLOWY

ZDZISŁAW RYLSKI

Tow. Akc. w Częstochowie.

BIURO MIERNICZE GEOMETRY PRZYSIĘGŁEGO K. ZALEJSKIEGO

Częstochowa, Nowy Rynek 2.

Przyjmuje roboty miernicze rządowe i prywatne.

Wykonuje komasacje, parcelacje, regulacje serwitutów, podział wspólnot, — pomiaru górnicze, leśne, gospodarcze, — ekspertyzy sądowe.

Wywłaszczenia i spory graniczne.

Drogami złotego

Wprowadzenie złotego powitały sfery giełdowe i t. zw. gospodarcze nie bez pewnej melancholijnej sentymentu skoro za panowania marki działo się między giełdą i produkcją i obrotami.

Tymczasem obecnie przemysł nasz, a po części i handel, przechodzi dość ciężki kryzys, wskutek powszechnej stagnacji, czego dowodem zachwiane stanowisko niektórych banków wojennych, a tak że bankructwa licznych firm handlowych, przeważnie żydowskich, które swój rozwój i egzystencję zawdzięczały głównie niesumiennej grze na niższej marce polskiej. W samej Częstochowie już obecnie mniej zasobne w środki obrotowe firmy zawiesiły wypłaty, krzywdząc w ten sposób na miliardowe sumy swych klientów. Ta sama historia bankrutowania wojennych firm handlowych powtarza się w całym kraju. Powodem zaś owego krachu — przejście do normalnych stosunków finansowych i pozyskanie stałej waluty, nie podlegającej spekulacyjnym wahaniom giełdowym.

Stan marki aż do jej stabilizacji dawał sterom gospodarczym, a przede wszystkim handlowym i giełdowym możliwość operowania dowolnie i zgoła kalkulacyjnie, niezależnie od kosztów produkcji, istotnych wkładów, godziwego zysku przed siebiorczego itd. Ceny kształtowały się wedle wszechwładnego nakazu assekrowania się przed ewentualnym spadkiem waluty w niedalekiej i co gorsza nawet dalszej przyszłości, kupiec i producent obliczał ceny zupełnie dowolnie, bynajmniej nie krępując się wymogami zdrowej polityki handlowej, nie mówiąc już o etycznych względach i mocno nadwątlenych siłach nabywczych konsumenta. Doświadczenie uczy, że nic nie ma groźniejszego w obrocie i produkcji dla celności gospodarstwa narodowego i szerokości społeczeństwa jak brak ściślejszych podstaw dla kalkulacji, rozstrzygającej o cenach za środki produkcji i artykuły co dziennego użytku i konsumpcji.

Przykłady wszystkich państw i społeczeństw nawet o wysokiej kulturze go spodarczej wykazują, iż tam wszędzie, gdzie zostawia się kupiectwu i produkcji wolne pole do ustalenia kosztów produkcji i cen, tam sfery te korzystają z tej wolności w maksymalnych granicach, dobijając nie tylko rozszewrzone różnice wa-

lutowe lecz także i nieograniczone możliwości dalszych spadków i różnic, łącznie z nigdy nie zaspokojonymi apetytami, zwłaszcza drobnych handlarzy.

Z tym objawem wreszcie zrywa złoty i nie dziw, że spekulacja wszelkiego autoramentu nie ma szczególnego powodu być zachwyconą wycofaniem marki polskiej. Niezadowolone jednak naszych sfer giełdowych nie zwykło się wyrażać platonicznie, owszem są już wszystkie objawy na ziemi i... niebie, że złoty stanął się przedmiotem najbardziej ożywionych starań w kierunku wahań kursowych na których zawsze wychodzi światnie giełdy zawodowy obrót i handel.

Jednym ze sposobów walnie ułatwiających wahaniami kursu złotego, są rachunki i obroty w obcych walutach niezbedne przy spadku marki. O ile jeszcze można tolerować ten system przy bezpośrednim obrocie z zagranicą, wieloletnie i niebezpiecznych, stojących w bezpośrednim kontakcie z zagranicą, o tyle niedopuszczalną jest obca waluta w obrotach wewnętrz-

nych, kupieckich między gossistą a detalistą itd. Obroty w obcych walutach, o ile utrzymają się nadal na dotychczasowym poziomie, grożą poważnie złotemu, umniejszając zaufanie do polskiej waluty. Można już dziś stwierdzić zakusy spekulacyjne w tej mierze czemu należy przeciwstawić jaknajostriejsze środki, przez ograniczenie dla wewnętrznego obrotu używania obcego miernika i waluty.

Złoty więcej jeszcze niż marka musi operować rosnącym zaufaniem nie tylko wśród inteligencji i kół pracujących ale także i kół przemysłowych, handlowych i giełdowych.

Wierzyliśmy więc, że poważniejsze kół gospodarcze, którym nie może zależeć na przemijającym uporządkowaniu stosunków walutowych, użyją wszystkich sił, by skłonić zależną od siebie i całej państwa drobna spekulację i obrót do poważnego, najpoważniejszego traktowania złotego.

S. K.

Częstochowa, dn. 9 | V. 1924 r.

ZENEIDA BZOMOWSKA.

ZWYCIĘZKA.

Ty ukochałeś jej kmiącą siermięgę. Tyś odniósł Prawdy najwyższe zwycięstwo, Wzbogacił szczytnie złotą dziejów księgę. Przez wielkie serce, wielkie ducha męstwo. Za Twoją miłość, święte znoje, trud. Dziś Ci hold wielki wierny składa lud.

Bo dobrze miłość w bój cię święty wiodła, Słońce wolności, cicha wzgarda życia, Siebie oddanie i aż do zdobycia, Wielkiej ideał najszczytniejsze godła, Których nie skruszył niczem żaden wróg, Które Cię wwiodyły w złoty celu próg.

Ty zdjąłeś ludom ciężki krzyż niewoli I wzniosł w ich sercach pamięci świątynię, Co wdzięczność wielką w znicz wieczny zespoli I po wiek wieków nigdy nie zaginie; Co będzie jaśnieć jako prawdy znak Wszem pokoleniem poprzez wieków szlak.

Częstochowa, dn. 9 maja 1924 r.

Syndykat Rolniczy Częstochowski

Sp. Akc.

Poleca na sezon wiosenny:

Narzędzia i Maszyny rolnicze

Nawozy sztuczne

Nasiona i Zboża siewne

Żelazo, smołę, papę

Wysokowartościowy węgiel śląski

Wyłączne przedstawicielstwo znanych ze swej dobroci

NAFTY „Vacuum Oil Company“ **CEMENTU** marki „Grodziec“

Sklep: Krakowska 1. — Składy: Krakowska 15. — Biuro: Kilińskiego 3

Filje w Krzepicach i Przyrowie.

Wielki Transport

przyborów sportowych nadszedł

DO SKŁADU APTECZNEGO

Z. ORŁOWSKIEGO

II ALEJA 29 :: TELEFON 36

Rakiety, struny do naprawy rakiet, piłki, siatki tenisowe, oszczepy, dyski, łuki, rapiery, kostjomy lekkoatletyczne i futbolowe, pantofle tenisowe, piłki nożne, gumowe. Sprężyny i gumy do domowej gimnastyki i wiele t. p. rzeczy.

Grę sportową: krękiel, tenis polowy, krokie i t. p. przedmioty ciekawe i ładne!!!

OBEJRZENIE NIE OBOWIĄZUJE DO KUPNA.

O słońce dla dzieci.

(Prośba pod adresem panów profesorów szkół średnich.)

Zbliżają się wakacje — oczekiwane z upragnieniem nie tylko przez młodzież szkolną, lecz i przez rodziców, którzy raźniej jak najprędzej wysłać swą dźwiatwę na wieś, aby tam dobre słońce zarumieniło blade twarzyczki i napełniło organizm siłą do pracy na nowy rok szkolny. Przy drożynie, jaka panuje, nawet najskromniejszej flakniszko pociąga za sobą tak znaczne koszty, iż nieraz suma przeznaczona na ratowanie zdrowia dzieci jest owocem wielu miesięcy trudów i poświęceń rodzicielskich. — Radby więc każdy, aby starania, podjęte w tym celu, osiągnęły skutek, a dziecko wróciło do szkoły w pełni sił. Nie zawsze zależy to jedynie od rodziców. Są profesorem, którzy uważają za swój święty obowiązek opatrzenia ucznia pewnym zobowiązaniem, np. napisać wypracowanie, przeczytać kilka książek i stręścić je itd.

Zdarza się, iż do tego dodane jest ostrzeżenie, że od spełnienia tej pracy zależny będzie stopień z danego przedmiotu na pierwszy okres nauki po wakacjach. W początkach ferii szkolnych, naturalnie, uczniowi ani nawet w głowie nauka; — buja, jak ptak, a rodzicom zaś zmuszać do niej zmeżcone dziecko. — Czas upływa szybko; nieodrobiona lekcja ciąży nad głową jak miecz Demoklesa i chmurzy radość dnia każdego. Wreszcie, na schyłku wakacji uczeń zabiera się do odrobienia zaległości. Iż to argumentów i perawazi użyć trzeba, aby (takiego „człowieka“ z II lub III klasy, upojonego słońcem i swobodą (nakłonić do spędzenia godziny daniencie przy kępcie lub książce! A najwięcej, właśnie pod koniec lata, pogoda bywa tak cudna, iż za!

100 mil. marek POLSKI HURT

mięsięcznie dam za 1 pokój umebłowany w śródmieściu z osobnym wejściem. Oferty dla K. N.

Sp. z ogr. odp. Częstochowa, ul. Krakowska Nr. 11. Najtańsze źródło zakupów:

CUKIER 2 miljn., wyborowa MAKA PSZENNA 1 miljon.

Filja I ulica Krakowska Nr. 11, tel. Nr. 291. II ulica Kościuszki Nr. 37, tel. Nr. 482.

Ważne dla wszystkich! ZA GOTÓWKĘ i NA RATY

sprzedaję wszelkie towary bławatne w mieszkaniu prywatnym II-ga Aleja Nr. 19 (obok szpitala Panny Marii) w podwórzu prawa oficyna I-sze piętro z poważaniem

Marja Fuchs

Uwaga: Towary na raty będą liczone tak samo jak za gotówkę. —985.

Straszne skutki cyklonu w Ameryce

London. Z Waszyngtonu donoszą: Ciągle jeszcze nadchodzą skape wie...

Cyklon, który powstał w stanie Tennessee i postąpił się z ogromną szybkością w kierunku południowo-zachodnim...

skiego, ogłoszono w czasie otwarcia wystawy na jakieś 10 milionów. Z matkami tylko wyjątkami...

W wielu miastach różne ciała publiczne przerwały na tę chwilę posiedzenia i obrady...

nie w dniu otwarcia wystawy wzrosło, tak w Anglii, jak i poza jej granicami. Kraje, które z tego wynalazku...

Polska i Rosja w handlu z Niemcami

Gdańsk. W okresie sprawozdawczym dla Polski za ubiegły rok, a dla Rosji od października 1922 roku do października 1923...

CEMENT, PAPE, SMOLE, GIPS

— NAFTĘ, OLEJE I SMARY

Cegłę ogniotrwałą, kokls, węgiel drzewny najtaniej sprzedaje

D. BERKOWICZ

Częstochowa, ul. Kościuszki 45.

Największa audjencja. Mowy króla angielskiego słuchało 10 milionów osób

Telefon iskrowy odniósł w dniu otwarcia wystawy brytyjskiej w Wembley ogromny sukces.

Kupujcie w największym chrześcijańskim Magazynie bławatnym JERZEGO CHOLEWICKIEGO. II-ga ALEJA Nr. 23.

PRZEZ ZAKOPCONE SZKIBŁKA

Podobno istnieją w Częstochowie takie osoby, które się nudzą z braku rozrywki lub stosownego zajęcia.

Oficjalni przedstawiciele władz mają w tych wypadkach zadanie niatłwone, co się zaś tyczy przedstawicieli prasy...

przysłużenia się sprawie społecznej rozbijają się o niewzruszoną postawę gorliwego funkcjonariusza policji...

Nie nie pomogą żadne legitymacje prasowe lub wyjaśnienia, pan posterunkowy tembardziej się uprze i postawi na swoim.

Jako urzędujący atut swego posannictwa wytacza ciężki argument: — Jak mi pan komendant powiedział...

tu urzędowego lub notatki o zabawie lub koncercie policyjnym.

Obok urzędowości, zebrań i zjazdów mieliśmy w ub. tygodniu szereg gościnnych występów: artystów teatru „Qui pro quo”, występ Dygasa...

Zabawne były jego przygody romantyczne, śpiewane w kupletach z wdziękiem i układowością dorosłego trubadura.

Pominawszy już te wygody, że taki „brzdęk” potrzebuje meir materiału na frak albo w koszu od bielizny może mieć wygodnie urządzony apartament...

obecnego handlu zewnętrznego Polski. Obroty handlowe między Polską a Niemcami, wynoszące w wywózcie do Niemiec 604 miliony fr. zł., a w przywozie z Niemiec 846,6 milionów fr. zł. ...

Różnica w bilansach handlowych Polski i Rosji na korzyść Polski wyjaśnia dlaczego właściwie żydzi, trudniący się przeważnie handlem...

Konferencja na temat „Religia a współczesność”

1) Religia a kultura duchowa 2) Religia a rodzina 3) Religia a życie społeczne odbędą się w sternamie Sodalicji Mariackiej w dniach 11 Maja w niedzielę o godzinie 6 wiecz. 12 i 13 maja w poniedziałek i wtorek o godz. 7 wiecz. w sali Rady Miejskiej ul. Dąbrowskiego Nr. 10. wygłoszone będą przez O. J. URBANA

Złot Sokół w Wilnie

Warszawa. Przewodnictwo Dzielnicy Mazowieckiej Tow. „Sokół” wysłało do innych Dzielnic Sokolstwa wezwanie tej treści:

W dniach 6 i 9 czerwca rb. ku pokrzepieniu serc polskich w Wilnie urząda tam Dzielnica Mazowiecka zlot pod nazwą „Złot Kresowy”

Nie wątpimy, że uczynicie wszystko, aby zachęcić waszą dzielnicę do możliwie licznego wzięcia udziału w tej manifestacji Sokolej

Pan Marszałek Senatu W. Trampczyński przyjął taskawie protektorat nad Zlotem Kresowym w Wilnie.

Ala... ale... żeby nadobne częstochowianki miały o czym mówić i czymś zająć umysł...

Co więcej, krząta po mieście wersje, że wkrótce mają przybyć do Częstochowy wysłannicy jakiejś sekty religijnej. Podobno z tej okazji zamierza skorzystać kilku nieszczęśliwych małżonków...

Słowem różnych atrakcji i innowacji mamy w obecnym sezonie repertuar nie zmierne obfity. Okres krachowej stagnacji w handlu i przemysłu objawia się nader żywotnie w dziedzinie przemysłu artystycznego...

Powiatowa Kasa Chorych
w Częstochowie.
Noce dyżury lekarzy chorób wewnętrznych.
10-go Maja r. b.
Dr. Kamiński ul. Dąbrowskiego 5.
11-go Maja r. b.
Dr. Kępczyński ul. Piłsudskiego 5.
Noce dyżury lekarzy chorób wewnętrznych.
10-go Maja r. b.
Dr. Weissberg Szpital na Zawodzu.
11-go Maja r. b.
Dr. Heyman

Dr. M. ROSEN
Choroby skórne i weneryczne
II Aleja 41 II piętro front.
Przyjmuje od 9-ej - 12-ej i od 3-ej - 7-ej po pol.

Lekarz-Dentysta
MICHAŁ GREJNIEC
ul. Panny Marii (I Aleja) Nr. 10
Telefon 250.
Przyjmuje codziennie od 9-1 i od 3-7 wiecz.
dla członków Kasy Chorych i Urzęd. Państw.
specjalne nastęstwa.

Lekarz-Dentysta
Stanisław PARCZYNSKI
ul. Dąbrowskiego 11, I piętro
Przyjmuje od 10-ej - 1-ej i od 5-ej - 7-ej.

Lekarz-Dentysta
Henryk Lejzerowicz
Przyjmuje codziennie od 9-7 wiecz. bez przerwy
w kancel. Kilińskiego Nr. 23
Wieloletni członek Kasy Chyrbowej
Posiadace legitymacji Kasy Chyrbowej jak również
urzędnic państwowi korzystają z największych ulg.
Przy lecznicy mieści się specjalna pracownia zębów
sztucznych.

Choroby płuc i tętna
Balsam Thicolan Age
używa się za porażki lekarzy
Sprzedają apteki i składki apteczne
Apteka A. Opatowskiego w Warszawie.

Wulkanizacja Gum
J. CHYRA ul. Kościuszki 23.
Przyjmuje od 9-7 wiecz. w kancel. Kilińskiego Nr. 23.
Wieloletni członek Kasy Chyrbowej jak również
urzędnic państwowej korzystają z największych ulg.
Przy lecznicy mieści się specjalna pracownia zębów
sztucznych.

D. LISEK
STARY RYNEK 24.
Posiada na składzie tanie akcesoria miekkie
i twarde oraz przybory szewskie z firm
"BIEGUN" i "PRZYSZOŚĆ"
Kopyta po cenie 5,000.000 mk. stare fasony
Radomskie po 2500.000 mk. zefiówki
stłupowe krajane od 2 do 3 mil. mk.
Frasowy się przekonacie

Flanec jobelji, begonji, stokrotki
i niezapominajek; kapusty poleca
Balkony, okna, grobowce
przybiera; rośliny przesadza i t. d.
Ferma Ogrodnicza
Obsłudzi telefonem 234 w godz. 2-ej do 4-ej
po pol. lub na telefon od 8-ej do 10-ej
przed południem.

CHRYSTOFLÓRA I. KRAWIECZA
M. Łazackiego
PRZY UL. III ALEJA 49.
Przyjmuje wszelkie obsłudki w zakresie
krawiectwa wchodzące jak również i okrycia
cia damskie.
Robota solidna. Cena przystępna.

OFIARY.
Wieloletni członek Kasy Chyrbowej
Posiadace legitymacji Kasy Chyrbowej jak również
urzędnic państwowej korzystają z największych ulg.
Przy lecznicy mieści się specjalna pracownia zębów
sztucznych.

OFIARY.
Wieloletni członek Kasy Chyrbowej
Posiadace legitymacji Kasy Chyrbowej jak również
urzędnic państwowej korzystają z największych ulg.
Przy lecznicy mieści się specjalna pracownia zębów
sztucznych.

OFIARY.
Wieloletni członek Kasy Chyrbowej
Posiadace legitymacji Kasy Chyrbowej jak również
urzędnic państwowej korzystają z największych ulg.
Przy lecznicy mieści się specjalna pracownia zębów
sztucznych.

OFIARY.
Wieloletni członek Kasy Chyrbowej
Posiadace legitymacji Kasy Chyrbowej jak również
urzędnic państwowej korzystają z największych ulg.
Przy lecznicy mieści się specjalna pracownia zębów
sztucznych.

SOLEC
zakład wócl mineralnych i kąpiel klimatycznych, znanych ze swej skuteczności w reumatyzmie, artrezmie, promienniczych chorobach skórnych, nerwowych i niedochodzących chorób dróg moczowych.
od 20-go maja do 20-go września
Informacje i prospekty wysyła zarząd Solca poczta SOLEC-ZDRÓJ.

Hurtownia Kupców Polskich
Częstochowa, II-ga Aleja Nr. 39. Telefon Nr. 501.
poleca po cenach hurtowych
wszelkie artykuły dla sklepów, spółek i stowarzyszeń spożywczych.
Posiada stale na składzie:
Cukier kryształ i **MAKĘ PSZENNA** najprzedniejszą
PO CENACH NAJNIŻSZYCH.

P. DĘBSKI FABRYKA Cukrów i Czekolady
Częstochowa, ul. Piłsudskiego 17.
Telefon 591.

JÓZEF WIŚLIŃSKI
Wojskowy lekarz weterynarii
Zawidamia że zajmuję się cywilną
praktyką
Mieszka ul. Kordeckiego 23.

Student udziela lekcji
ul. Dąbrowskiego 5.
Ż podwórza III Aleja 52

KAMIEŃ BUDULCOWY
do sprzedania.

POSZUKUJE POSADY
Werk-mistrza lub majstra
w wydziale mechanicznym mając kilkanaście lat praktyki majstra ślusarskiego.
Laskawe oferty su "Majster".

SKLEP Galanteryjny
do odstąpienia w pełnym biegu
w najlepszym punkcie miasta
Wiadomość u **REGERA**.
ul. Strażacka Nr. 12.

Świeże mięso kościelnie do sprzedania
ul. Krakowska 52.

Właściciel który zechce sprzedać swój sklep
ul. Krakowska 52.

NIECH CZEMPREDZIEJ SPIESZY
w I-za Aleja 4.
W prawej oficynie na pierwszym piętrze
z poważaniem
BELLA.

DRUKARNIA i LITOGRAFJA
F. D. Wilkoszewskiego
CZĘSTOCHOWA TELEFON Nr. 150 i 245 III ALEJA Nr. 52.
WYKONUJE: NAJLEPIEJ I PO CENACH NAJPRZYSTĘPNIEJSZYCH WSZELKIE
DRUKI, AFISZE, KALFARJE, OGŁOSZENIA I C. P.
BILETY WIZYTOWE.
NA SKŁADZIE DRUKI PANARAJLNE, DO PASZPORTÓW, KRAJANIE ANTYCEN, KRAJANIE SUCHE TYPY I T. P.

Kantory Drukarni i Wydawnictwa II Aleja 35.

Korespondent
pociąg...
Adm. Gońca. 1019

Do sprzedania
kostium granatowy nowy i kremowy używany oraz suknie nowe
Wielka 14 m. 31 w podwórzu. 1040

Na świadectwa
z klas 4-ech, 6-ocu, 7-entulnie 8-miu przegonię młodzień i osoby dorosłe. Szyko i fiano. Wiadomość ul. Działy 43 m. 1011

TOKARZ
żelazny z doskonałą praktyką potokuje zajęcia. Zaskawę zgłoszenia w Adm. Gońca. 101 Tokarz"

Mieble
wielkie o różnypokryciu sprzedaje i kuruje i Aleja 1 Gliniski tamże do sprzedania wieszki spacerowy i kęnapa 1059

Potrzebna
bardzo zdolna i poświęcona do krawiectwa przy Pracowni Koszulskiej Krakowska 28-6

Do sprzedania
szafa, para łóżek do białych i skrajki Kordeckiego 12-8 Karpolewicz 1048

Elektro monter
z dłuższą praktyką poszukuje zajęcia na wyjazd lub w mieście Oferty w Gońcu. 1044

Do sprzedania
wóz w dobrym stanie Ciemna 132. 1045

Stół
szafa i łóżko metalowe okazynicie do sprzedania. Wiad. w Adm. Gońca.

Maszyna
do szycia w dobrym stanie sprzedam ul. Kościelna Nr. 5 1052

Sklep
spożywczy do sprzedania Targowa 15 Wiczak wócl-Rmkw 1051

Zgubiono
paszport wyđ. na imię Marjan Kafel 1055

Dom
i pół morgu ogrodu owocowo-warzywnego do sprzedania, sklep i pokój i kuchnię zaraz do objęcia Ciemna Nr. 34 1055

Przyjmuje
krawiectwa z szycia Zelazna 7 front 1052

Do sprzedania
urządzenie sklepowe Prawe Wąły 22 m. 51.

Kto chce
aby...
K. Karpolewicz

4 pokoje
z kuchnią zamienić na 3 pokoje i kuchnię z wygodną i Oferty sub. w Gońcu 1056

Własność
zabudowa przy ul. Kościelnej 1057

Własność
zabudowa przy ul. Kościelnej 1057

Własność
zabudowa przy ul. Kościelnej 1057

Własność
zabudowa przy ul. Kościelnej 1057

Własność
zabudowa przy ul. Kościelnej 1057

Własność
zabudowa przy ul. Kościelnej 1057

Teatr „ODEON”

Od piątku 9 do poniedziałku 12 Maja

Monumentalny film w realizacji słynnego
DYMITRA BUCHOWIECKIEGO.

MOTTO: Odwieczna pogoń za szczęściem porywa w swój szalony wir śmiechu i łez, uniesień i rozpacz, całą ludzkość bez różnicy stanu, płci i wieku...

KARUZELA ŻYCIA

WIELKI DRAMAT w 6-ciu AKTACH Z PROLOGIEM Z ŻYCIA SŁAWNEGO STRZELCA CYRKOWEGO. W ROLACH GŁÓWNYCH

Aud Egęde Nissen, Alfons Fryland i Ferri Sikla.

Imponująca wystawa!

Niezwyczajny temat!

Nadzwyczajna reżyserja!

Szczegóły w programach. — Ostatni seans o godzinie 9-ej i pół wieczorem.

Kino „NOWY”

UL. PANNY MARJI Nr. 43.

Program od piątku 9-go do
niedzieli 11-go Maja 1924 r.ANONSI! W następnej zmianie
„FAWORYT KRÓLOWEJ”

„CLOU” OBECNEGO SEZONU!

Ośniewające arcydzieło filmowe, które da się porównać jedynie z głośnym obrazem „Hrabina Paryża”.
FASCYNUJĄCA TREŚĆ! MISTRZOWSKA GRA! BAJECZNA WYSTAWA!**Matka, Niewolnica i Kochanka**

Potężny dramat życiowy w 6-ciu olbrzymich aktach o niesłychanie silnym napięciu.

Tragedja rozgrywa się na tle szaleńczej zazdrości męża, który miotany chęcią zemsty nie waha się oskarżyć domniemanego rywala o mord i rabunek, jaki sam popełnił. Zawila sytuacja wyjaśnia się, maltretowana żona i niewinnie oskarżony odzyskują wolność, zaś zbrodniarza czeka nieublagany wyrok sprawiedliwości.

Role główne otwierają genialni artyści filmowi:

słynna z urody N. LISIENKO, głośny RIMSKIJ oraz znakomity VANELA

Zjazd Młynarzy

W ratuszu m. Częstochowy 25-go maja godzina 2 p.p. O stawienie się wszystkich P. p. młynarzy uprasza Urząd Starszych.

Komisarz Cechu.

LYCYTACJA.

Dnia 13 maja b. r. o godz. 10 rano na Rynku Wieluńskim w Częstochowie odbędzie się licytacyjna sprzedaż wybrakowanych koni wojskowych. Handlarze koni do licytacji nie będą dopuszczeni.

Komendant Uzupelnień Koni № 1.
wz (—) Grudniewicz
porucznikCZYTAJCIE
UWAŻNIE!FIRMA
„WYGODA”
II-ga ALEJA 39.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych poleca posiadane na składzie wszelkiego rodzaju obuwie skórzane jako to: lakiery, brązowe, lakiery dziecięce, brązowe pantofelki. Na sezon letni wielki wybór prunetek, białych pantofli, rannych pantofli jak również sandałów w najlepszym gatunku po cenach konkurencyjnych. Uwaga: na życzenie Sz. Klienteli sprowadziliśmy Warszawskie lakiery Sterlinga i kolorowe pantofle: najnowszych fasonów

Spiszęcie więc wszyscy
do firmy „WYGODA” II-ga Aleja
Nr. 39.**JEDYNY CHRZEŚCJAŃSKI KANTOR PRZEWOZOWY
Józefa Kossowskiego**w CZĘSTOCHOWIE.
ul. św. Stanisława Nr. 5, dom własny, tel. 493.

Egzystujący od roku 1903-go

WYNAJMUJE:

Landa, Karety, Powozy, Bryczki, Platformy do przewożenia mebli, oraz wozy ciężarowe po cenach konkurencyjnych, o czym ma zaszczyt zawiadomić Sz. klientele.

Obsługa solidna i szybka.

**Składy Wyrobów Żelaznych i Emaljowanych
Kieszczyński i Radłowski**

Częstochowa

Żelazna Nr. 11.

Telefon 87.

(obok kościoła Ewangelickiego)

Polecają: Naczynia emaljowane wszelkich rozmiarów marki „Olkusz”, „Blachownia”, „Ideal”, „Duro-Titan” i innych pierwszorzędnych fabryk krajowych i zagranicznych.

HURT.

DETAIL.

**ZAKŁAD ORTOPEDYCZNY
A. KON**

BĘDZIN, KOLLATAJA Nr. 28.

WYKONYWAM PASY RUPTUROWE DLA NAJWIEK-
SZYCH PRZEPUKLIN, GORSETY ORTOPEDYCZNE, APA-
RATY, SZTUCZNE NOGI I T. P.

Wystawiono na III Targach Wschodnich we Lwowie, pawilon 9.

**Zakłady Mechaniczno - Ślusarskie
Laurman i S-ka**

Sp. z ogr. odp.

Częstochowa, ul. Kościuszki 7a, Telef. 238

SPECJALNOŚĆ: Drzwiczki hermetyczne
i wszelkie przybory do pieców i kuchni.

Okucia do drzwi i okien.

Żaluzje — Balustrady — Balkony — Schody żelazne
Bramy i ogrodzenia ażurowe. — Wiązania żelazne dachowe.

Zbiorniki do wody.

Nakry, szruby, klamry i wszelkie wyroby ślusarskie

**JEDYNY CHRZEŚCJAŃSKI
MAGAZYN gotowych UBRAN
R. Trawiński**

II ALEJA 24 front i piętro.

Poleca na sezon wiosenny w wielkim wyborze:
Garnitury i palta męskie, spodnie, bryczki,
i garnitury sportowe, Garnitury i palta
damskie Burki, palta gumowe „Firma”
pojedyncze i dwubielowe oraz gabard.

Przyjmą wszelkie zamówienia z wstawek i powierzonych materiałów.

UWAGA: Należąca palta gumowe damskie
Palta gumowe. — Palta gabardynowe i impregnowane.**Parowa Farbiarnia i Pralnia Chemiczna**Garderoły damskiej, męskiej i dziecięcej, dywanów portier,
koronek i wszelkich materji w zakresie tychże wchodzących.
Farbowanie bawełny, juty i materiałów w sztukach**Aleksander Heininger**Częstochowa, ul. Złocińska dom własny telef. 360
w mieście ul. Panny Marji Nr. 19 telef. 267.

Sklepy: w Piotrkowie Bykowsk Nr. 41.

Firma egzystuje 1860 roku.

Dział Adresowy.

Zgłoszenia do tego działu przyjmowane (Naczelny Słownik Księgów Polskich Alcja II-cia Nr. 54. —

- Apteczne składy.**
Wacław Orzeł Alcja 46.
- Banki.**
Bank Związków Ziemiaków Sp. Akc. Alcja 22.
Bank Handlowy w Warszawie Oddz. w Częstochowie Piłsudskiego 8.
Ziemski Bank Kredytowy Tow. Akc. w Łowiczu, Oddział w Częstochowie ul. Panny Marii 18 Tel. 129 dyrekcyj. tel. 4. 9.
- Drukarnie.**
F. D. Wilkoszewski Alcja Nr. 52.
Dostycki.
- Fabryki cukrów.**
Sł. Parczyński ul. Dąbrowskiego 11.
- Fabryki wyrobów cementowych.**
Piotr Dębaki ulica Piłsudskiego 17.
- Zakłady Rylski Alcja Nr. 61.**
Haciwo Wina, Likiery i Wódki.
W. J. Klechniowski II Alcja Nr. 21.
- Żelazna składy.**
Zdzisław Rylski ul. Warszawska 1.
- Księgarnie.**
A. Gmachowski II Alcja Nr. 50.
M. Lipska II Alcja 23.
- Mechaniczno-Slusarskie Zakłady**
S. Laurman i S-ka z ogr. odp. ul. Kościuszki 7a telefon 338.

- Miżyny parowe.**
B-cia Piłc Krakowska 35.
- Techniczno-handlowe biura i domy.**
Zdzisław Rylski Alcja 20, składy Kościuszki 40
„Przyjaciel” Alcja 30.
- Skład kawy, herbaty, kakao.**
„Mokka Kawa” Leon Piotrowski Alcja 24.
- Zakłady Miedziawo-Kolnarskie.**
Jacek Binert ul. Waly Nr. 8.
- Żelazne wyroby i kuchenne maszyny.**
Witold Nowicki II Alcja 33.
- Edmund Heine Wieluński Rynek 54 (d. własny)**
Poleca także: maszyny i narzędzia rolnicze, oleje, smary, naftę smołę, papę, gwoździe, cement, gips i różne artykuły budowlane.
- Muzyczne instrumenty wyrobów, reperatura i konserwacja.**
Malko Stefan ul. Piłsudskiego (Dziejów) Nr 11
Zabnowski W. ul. Kordeckiego Nr. 33 wykonują także reperacje gramofonów i automatów muzycznych.

Artystyczna szkoła i pracownia Robot ręcznych.
Wykonuje wszelkiego rodzaju haft, sielance damskie, mekaki, detalicznie i poscielowa. Wyuczają wszelkich robot ręcznych kobiecych łatwym sposobem za przystępną cenę. Robi na zamówienia wszelkie fesy, dzianiny i masy, szary. Przyjmują wszelkie plany i bezplatnie. Dla panów zdolnych stała praca za dobrem wynagrodzeniem. Dział robot na miarę.
Alcja Alcja Nr. 55 m. 1 parter front z bramy na lewo
Majja Piłsudzka

Obwieszczenie.
Wydział Hipoteczny w Częstochowie obwieszcza, że otwarte zostały postępowania spadkowe po zmarłych:
1) Marceju veł Markusie Markowiczu, współwłaścicielu nieruchomości w m. Częstochowie oznacz. Nr. hip. 869.
2) Juljannie z Zielińskich Hollińskiej veł Kolińskiej, współwłaścicielce nieruchomości w Częstochowie oznacz. Nr. hip. 555.
3) Janie i Franciszce z Badorów małżonkach Piławka, właścicielach nieruchomości Nr. hip. 919 i współwłaścicielach nieruchomości Nr. hip. 545 i nieruchomości. Nr. hip. 2211, w m. Częstochowie.
4) Józefacie veł Józefie Suchanin, właścicielu nieruchomości w m. Częstochowie oznacz. Nr. hip. 556.
5) Franciszce z Drombiewskiej veł Dąbrowskiej Płomnińskiej, wierzycielce sumy rubli 2500 z proc. i kaucją rub. 250, zabezpieczoną na nieruchomości w m. Częstochowie oznacz. Nr. hip. 484.
6) Andrzeju Dolgopolewie, właścicielu nieruchomości w m. Częstochowie oznacz. Nr. hip. 443.
Termin zamknięcia tych postępowań spadkowych wyznaczono na dzień 26 listopada 1924 r. i w tym terminie osoby interesowane winny się stawić w kancelarii hipotecznej w Częstochowie dla zgłoszenia swych praw pod skutkami prekluzji m. Częstochowa, dn. 7 maja 1924 roku.
Pisarz Hipoteczny K. Fortkiewicz.

Choroby żołądka, kiszek, nerek, obstrukcje, hemoroidy itp. radykalnie leczymy Szwajcarskie gorzkie zioła Dr. Bauera
Sprzedają apteki i składy apteczne

Wieloletni lekarzy „ORBIS” czysty i z selenem
Najracjonalniejszy środek przy wyczerpaniu fizycznym i umysłowym oraz przy Krzywicę dla dzieci. Sprzedają apteki i składy apteczne. Ządać z firmą T-wo dla Przemysłu i Handlu Aptecznego „ORBIS” Sp. Akc.

Chrześcijańska Fabryka Mydła „ZGODA” w Częstochowie, Zielona 31
polecamy mydło w najlepszym gatunku.

Redaktor i Wydawca F. D. WILKOSZEWSKI

W. J. KLECHNIOWSKI
W CZĘSTOCHOWIE
ul. P. Marji Nr. 21. — Telefon Nr. 220.
HANDEL WIN I TOWARÓW KOLONIALNYCH
Egzystuje od 1878 roku

Poleca: WINA WĘGERSKIE, FRANCUSKIE MALAGE, MIODY STAROPOLSKIE, LIKIERY COGNAC BOUTELLEAU MEUKOW, MARYNATY — KONSERWY — OWOCE POŁUDNIOWE — SER SZWAJCARSKIE WĘDLINY LITEWSKIE.
CENY NISKIE. USŁUGA UPRZEJMA I SZYBKA.

Skład sukna i Kortów — D. ZYSSER
Częstochowa I-sza Alcja Nr. 2 w podwórzu.

Poleca w wielkim wyborze bostony, sukna, kamgarny i gabardyny na palta i garnitury męskie i suknie po cenach bardzo przystępnych.

M. NAWROCKI
były pracownik firmy
Plé Frères Manufacture de Chaussures w Paryżu.

POLECA:
Najwykwintniejsze obuwie męskie, damskie i dziecięce, buty footballowe i buty oferujące najnowszych fasonów zagranicznych.
Wielki wybór obuwia na składzie różnego rodzaju.

Powszechnie znane jako najlepsze **Piwo i Porter** z browaru Haberbusch i Schiele w Warszawie, oraz Eksport Pomorski poleca
JAN PLOMIŃSKI Częstochowa ul. Kościuszki 8
ŻAĐAĆ WSZĘDZIE.

Zakład Stolarski ADAMA SWIEŻEGO Częstochowa ul. Krakowska 61 (d. w. w. w. w.)
wykonuje wszelkie roboty meblowe: całkowite i częściowe urządzenia pokoi stołowych, sypialnych, biur, banków i t. p.
Wykonanie solidne i terminowe. Firma egzystuje od 1899 roku.

OKRYCIA DAMSKIE ORAZ UBIORY DZIECIENNE
wykonane we własnej pracowni i na zamówienie według najnowszych modeli poleca po cenach najniższych do w prywatnym mieszkaniu. Przyjmuje również gobstalunki z własnych i powierzonych materiałów.
S. NOWAK I-sza Alcja Nr. 5. w podwórzu prawa oficyna w podwórzu

Największy chrześcijański Magazyn I WŁASNA WYTWÓRNA MEBLI EDWARDA KINDERMANA
w Częstochowie, ul. Kościuszki 28. Telef. Nr. 341
Poleca różne meble, kredensy, stoły, krzesła, szafy, bieliśniarki, łóżka, szafeczki, ciomany, garnitury salonowe, wózki dziecięce, łóżeczka dla lalek i t. d.

Spółka Mistrzów Malarskich „POLICHROMJA”
w Częstochowie ul. Dąbrowskiego Nr. 22.
Wykonuje wszelkie roboty w zakresie malarstwa wchodzące solidnie i po cenach przystępnych.

PIERWSZORZĘDZA PRACOWNIA GORSETÓW p. l. „JÓZEFA”
III-cia Alcja Nr. 54.
Posiada na składzie w dużym wyborze: biurozozozoz, gorsety higieniczne, pasy białoczerwone, szare, zaliczone przez lekarzy i t. p. Reperacje przetransowywanie i pranie.
Nagrodzona medalem. Ceny umiarkowane

Modelarz E. CYPER
ul. Stodolna Nr. 24
Warszawska ob. Trzech Krzyży
przyjmuje wszelkie roboty modelarskie po cenach bardzo przystępnych

ZAMIAST TRANU UZYWA SIĘ SYROP JODO-TANINOWY Z FOSFOREM „ORBIS” (Str. Jodo-tannicus phosphoricus.) ZAMIENIA TRAN PRZELIENNYWISMANU, CIEPLIWI PRZELIENNY DZIECI.
Wrocław T-wo dla Przem. i Handl. aptecz. „ORBIS” Sp. Akc. w Częstochowie.

Zawiadomienie dla PP. SZEWCÓW.
Zawiadamiamy członków cechu szewców iż zebranie kwartalne odbędzie się dn. 11 maja b. r. o godz. 2 i pół p. p. w lokalu Stow. Rzem.-Przem. I Alcja 9 na które zaprasza Zarząd.
UWAGA: Dla wyzwolonia na czeladnika obowiązuje świadectwo szkolne.

Najstarsza wytwórnia Parasoli i lasek S. Grabiner
I Alcja 8 w podwórzu prawa oficyna
Uskutecznia też przerobki starych parasoli na modne fasony oraz wszelkie reperacje.
Ceny przystępne.

KASZEL chrypy, duszność usuwają oryginalne „Pastylki Belgickie” (z marką koguta) a la Valda bez gumy. Sprzedają apteki i składy apteczne.

Komu zależy na wybudowaniu studni artezyskiej, oraz poszukiwaniach górniczych, ten zechce się w własnym interesie, zwrócić do przedsiębiorstwa
Szczepana Grzybicyka
w Zawierciu, ul. Pomorska 19

Nowy Rynek 6. Front I piętro. Korzystajcie ze zniżki
wszystkie towary manufakturowe, jak wełniane bawełniane, jedwabie, trykoty, płótna, i t. p. można nabyć po cenach znacznie niższych tylko w najtańszym składzie
S. Franka
Nowy Rynek Nr. 6.
Front I-sze piętro nad Apteką
Telefon Nr. 479.
Uwaga: dla urzędników i robotników specjalny rabat.

Na Wyplate!
towary na ubranie, palta i kostiumy poleca
Skład Kortów i wełen I. Dawidowicz
Częstochowa I Alcja Nr. 7. — Telefon Nr. 74